TERESINA - PISexta-feira, 11 de março de 2005 - Nº 047

11

Estado do Piauí
Tribunal de Contas

ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVAS
Concurso Público do TCE/PI para os cargos de Auditor, Procurador e Auditor
Fiscal de Controle Externo (áreas de Ciências da Computação e Engenharia).

No Capítulo:
I. DATA, HORÁRIO, DURAÇÃO DAS PROVAS e No DE QUESTÕES
Onde consta:
Cargo: AUDITOR
Data: 19.03.2005 (Sábado)
Acrescentar:
Local: Rua Quintino Bocaiúva, s/n – Centro – Bloco A
Onde consta:
Cargo: PROCURADOR
Data: 20.03.2005 (Domingo)
Acrescentar:
Local: Rua Quintino Bocaiúva, s/n – Centro – Bloco A
Onde consta:
Cargo:AUDITOR FISCAL DE CONTROLE EXTERNO (CIÊNCIAS DA
COMPUTAÇÃO) E AUDITOR FISCAL DE CONTROLE EXTERNO (ENGENHARIA)
Data: 20.03.2005 (Domingo)
Acrescentar:
Local: Rua Quintino Bocaiúva, s/n – Centro – Bloco B

P. P.  13837

COMUNICADO

Companhia de Desenvolvimento do Estado do Piauí
COMDEPI

A Companhia de Desenvolvimento do Estado do Piauí - COMDEPI torna público
que em 11/03/2005, solicitou da  Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do Piauí, a renovação da Licença de Instalação (LI), para a construção da
barragem Tinguis, localizada no município de Brasileira, no Piauí.

P. P.  13843

CONSELHO DE CONTRIBUINTES DO ESTADO DO PIAUÍ.
SEGUNDA CÂMARA: RECURSOS VOLUNTÁRIOS Nºs 138, 139 e 140/2003.
(PROC. ORIGINAIS: 301.02046/02, 301.02047/02 e 301.02048/02).
RECORRENTE: CERVEJARIAS KAISER  BRASIL S.A.
RECORRIDA: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL.
RELATOR: CONSELHEIRO GETÚLIO CAVALCANTE.

ACÓRDÃO Nº 020/2005.

ICMS. Obrigação Principal. Descumprimento da
obrigação de utilização por parte do contribuinte
substituto dos parâmetros determinados pela
legislação que rege o ICMS, no particular referente a
substituição tributária, ao tratar-se se da venda de
cerveja para o estado do Piauí. Insuficientes os
argumentos para elidir as penalidades impostas.
Lesão aos artigos 16, II e 25, II, da Lei nº 4.257/89; 26,
II, § 3º e 166, § 4º, XXII, do  RICMS (Dec. nº 7.560/89);
3º, II e 4º, do Dec. nº 9.644/97; e, ainda, ao art. 5º, dos
Atos Normativos DATRI de nº 04 e 044/2001 e Cláusula
quarta do Protocolo nº 10/92.

Sala de Sessões do Conselho de Contribuintes do Estado do Piauí, em Teresina,
28 de fevereiro de 2005.

Getúlio Cavalcante – Presidente e Relator
Orlando Barbosa Paz Filho – Conselheiro
Emmanuel  Pacheco Lopes – Conselheiro
Miguel Barradas Sobrinho – Conselheiro
João Pedro Ayrimoraes Soares Júnior – Procurador do Estado

CONSELHO DE CONTRIBUINTES DO ESTADO DO PIAUÍ.
SEGUNDA CÂMARA: RECURSOS VOLUNTÁRIOS Nºs 216 e 219/2004. (PROC.
ORIGINAIS: 301.01936/03 e 301.01935/03).
RECORRENTE: MICRO ELETRÔNICA LTDA.
RECORRIDA: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL.
RELATOR: CONSELHEIRO GETÚLIO CAVALCANTE.

ACÓRDÃO Nº 021/2005

ICMS. Obrigação Acessória. Não cumprimento da
obrigação para o correto preenchimento do atestado
de intervenção técnica, ao deixar de discriminar o
motivo da intervenção e da não discriminação dos
números dos lacres retirados e colocados, conforme
exigência das normas reguladoras do uso do ECF.
Lesão aos artigos 64, da Lei nº 4.257/89 e 22, XI e XIII,
do Decreto nº 9.513/96.

Sala de Sessões do Conselho de Contribuintes do Estado do Piauí, em Teresina,
28 de fevereiro de 2005.

Getúlio Cavalcante – Presidente e Relator
Orlando Barbosa Paz Filho – Conselheiro
Emmanuel  Pacheco Lopes – Conselheiro
Miguel Barradas Sobrinho – Conselheiro
João Pedro Ayrimoraes Soares Júnior – Procurador do Estado

P. P.  13844

A BSE S/A (CLARO), CNPJ.: 68.704.923/0002-49, torna público que requereu à Secretaria
do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais - SEMAR, a Licença Prévia Ambiental
(LP), para construção de Torre para telefonia móvel, em Parnaíba, no estado do Piauí

P. P.  13840

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ - AGESPISA
CNPJ Nº 06.845.747/0001-27

Av. Marechal castelo Branco, 101 N
TERESINA – PIAUÍ

A   AGESPISA –  Águas  e   esgotos  do Piauí S/A torna  publico  que  requereu
junto  à Secretaria   de   Meio    Ambiente   e    Recursos Hídricos – S EMAR,  o
Licenciamento    Prévio (LP) e Licenciamento de Instalação (LI), para a perfuração de 01
(um)  poço tubular  no bairro Nova Teresina   município de Teresina – Piauí.

P. P.  13838

Associação de Densov.Com .Da Comunidade  Segredo CNPJ: 05.411.450/0001-90,
Torna público que requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente e dos

Recursos Hídricos-SEMAR – PI; pedido de licenciamento prévio (LP) e
Licenciamento de instalação (LI) para Perfuração de um poço tubular, na Localidade
Segredo, no município de Barras – PI.

Teresina-PI, 10 de Março de 2005.

P. P.  13829

EDITAL

MARIA LUCIRENE SILVA (LUCY DRAGA), torna público que requereu à Secretaria
do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR o pedido de renovação da
Licença Operacional para EXTRAÇÃO DE AREIA na localidade Zombaria, no leito do
rio Poti – zona rural do município de Castelo do PiauÍ.

P. P.  13827

ENGIPEC, Engenharia e Construção, torna público que requereu junto a Secretaria do
Meio Ambiente e Recursos Naturais- SEMAR, pedido de Licenciamento Prévio (LP) e
de Instalação (LI) para perfuração de 02 (dois) poços tubulares, sendo um no município
de Floriano na localidade Bom Lugar e outro no município de Santa Cruz do Piauí na
localidade Riacho das Pedras.

P. P.  13835